
Sala konferencyjna, izba pamięci i... model Zeppelina. To
wszystko obejrzymy niedługo na poddaszu kisielickiej szkoły
data aktualizacji: 2020.02.11

Jeszcze w tym roku zostanie przeprowadzony pierwszy etap przebudowy dachu i poddasza
zabytkowej szkoły w Kisielicach - zapowiada burmistrz Rafał Ryszczuk.

Przestrzeń zostanie zagospodarowana na salę konferencyjną i izbę pamięci. 

Prace koncepcyjne, projektowe trwają już od jakiegoś czasu. 

- Wykonuje je firma z Gdańska, która niebawem zakończy uzgodnienia z
konserwatorem zabytków. Jeszcze w tym roku planujemy pierwszy etap
przebudowy dachu i poddasza tego budynku - informuje Burmistrz Kisielic Rafał
Ryszczuk. - Stara szkoła ma już ponad 100 lat i wymaga gruntownego remontu -
dodaje. - Od wielu lat niszczała i każdy z Państwa, kto uczył się w tej szkole, wie,
że czas przywrócić jej dawne piękno. Niemcy, budując szkołę, nie planowali
poddasza użytkowego, my zaś, dziś rozpoczynając renowację, zagospodarujemy
tę ogromną przestrzeń na salę konferencyjną i izbę pamięci. 

Następny etap, po przebudowie dachu i poddasza obiektu, obejmie odnowienie elewacji i wnętrza
szkoły.

- Jeśli Niemcy potrafili ponad 100 lat temu wybudować tak okazałą szkołę w
niewielkiej miejscowości, to my, mieszkający tu dziś Polacy potrafimy przywrócić



jej dawną świetność - podkreśla burmistrz.

Dodajmy, że na widocznej na głównym zdjęciu wizualizacji nad stołem konferencyjnym widać model
Zeppelina, rodzaju sztywnego sterowca nazwanego na cześć niemieckiego hrabiego Ferdynanda von
Zeppelina, który był pionierem w rozwoju sztywnego sterowca na początku XX wieku.  

- Docelowo taki właśnie model sterowca będzie zainstalowany w sali jako
pamiątka przemieszczania się Zeppelinów w latach 30. XX wieku nad
Ogrodzieńcem, gdzie rezydował ówczesny prezydent Niemiec Paul von
Hindenburg - zapowiada Rafał Ryszczuk. 
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Czas przywrócić zabytkowej szkole jej dawne piękno - mówi Burmistrz Kisielic Rafał
Ryszczuk. Prace koncepcyjne i projektowe dotyczące tego przedsięwzięcia są w toku, na ten
rok planuje się pierwszy etap robót budowlanych. 

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/60122-sala-konferencyjna-izba-pamieci-i-model-zeppelina-to-wszystko-obejrzymy-
niedlugo-na-poddaszu-kisielickiej-szkoly


